
十勝圏複合事務組合中間処理施設整備・運営事業に係る落札者の決定について  

 

令和５年３月３日付けで公告した「十勝圏複合事務組合中間処理施設整備・運営事業」に

係る事業者選定について、総合評価一般競争入札の結果、下記のとおり落札者を決定しまし

たので、公表します。 

  

令和５年８月２５日  

十勝圏複合事務組合 

組合長 米沢 則寿 

                  

                    記 

 

 

１．事業名称  

十勝圏複合事務組合中間処理施設整備・運営事業 

 

２．事業期間  

契約締結日から令和３０年３月３１日まで 

 

３．落札者  

JFE エンジニアリンググループ  

[代表企業] JFE エンジニアリング株式会社 北海道支店  

[構 成 員] JFE 環境サービス株式会社  

メタウォーター株式会社 北海道営業所 

株式会社オカモト 

[協力企業] 宮坂建設工業株式会社 

株式会社ネクサス 

村上土建開発工業株式会社 

株式会社北土開発 

加藤建設株式会社 

株式会社創造設計舎 

 

４．落札金額  

４８，６１０，０００，０００円（消費税及び地方消費税を含まない）  

設計・建設業務に係る対価の内訳額：３１，３３０，０００，０００円  

運営業務に係る対価の内訳額：１７，２８０，０００，０００円 

令和５年８月 31 日 

第 35 回新中間処理施設整備検討会議 資料１ 



５．審査結果 

グループ名 荏原環境プラント 

グループ 

JFE エンジニアリング 

グループ 

技術提案に 

関する得点（A） 

（満点：60 点） 

３３．２０点 ４０．７５点 

入札価格に 

関する得点（B） 

（満点：40 点） 

４０．００点 

（48,264,400,000 円） 

３９．７２点 

（48,610,000,000 円） 

総合評価値 

（A）＋（B） 

（満点：100 点） 

７３．２０点 ８０．４７点 

※PFI 事業等審査委員会（以下「委員会」という。）が最優秀提案者を選定した結果を踏ま

え、落札者を決定しました。 

※審査委員会による審査において、JFEエンジニアリンググループの提案は、施設の安全性

及び安定稼働、混雑対策及び動線計画、運転管理等の審査項目において特に優れた内容で

した。また、資源化量の最大化と最終処分量の最小化を進める提案となっていることなど

が評価されました。 

審査の詳細については、後日「審査講評」として公表する予定です。 


